
KOLEKTYVAMS: Čekija. Adršpachų kalnų
draustinis–Praha–Kutna Hora–Aqua parkas

Programa:

1 diena.  Labai  anksti  išvyksime iš  Lietuvos.  Keliaujame per  Lenkiją.  Važiuodami  per  Lenkiją,
sustosime papietauti. Nakvynė LENKIJOJE DUSNIKI ZDROJ.  Įsikūrimas viešbutyje.
2 diena.  Pusryčiai. Vykstame į Adršpachų kalnų draustinį. Tai  –  vienas unikaliausių Čekijos
gamtos kampelių. Pamatome įspūdingas, į dangų šokančias sienas, kurios stebina ir forma, ir spalva,
ir  nuotaika.  Lyg  iš  pasakos:  čia  sustojo  smiltainio  uolomis  virtę  nykštukai,  įsimylėjėliai,  lokiai,
indėnai,  dievai..  Tarsi  didelis  dingęs pasaulis!  Siauri  tarpekliai  tarp uolų beveik nemato saulės
šviesos… Gyvybe čiurlena tik į paviršių prasimušę šaltiniai. Tarp uolų krenta Mažasis ir Didysis
kriokliai.  Įdomu,  kad šis  uolų  „miestas“  viešai  atidarytas  tik  nuo XVIII  a.  vidurio,  nors  jis  čia
skaičiuoja  tūkstantmečius.  Žemėlapyje  uolos  atsidūrė  tik  1789  m.  Pasivaikščiosime  specialiai
turistams įrengtu taku, kurio ilgis apie 3,5 km. Pagal galimybę, vietinė atrakcija: savarankiškas
pasiplaukiojimas ežeru. Gamtos grožis, uolos, vanduo  –  niekada negali pabosti, niekada negali
atsižiūrėti…
Vėliau vykstame į Prahą. Susipažinsime su Hradu. Ten pamatysime net 600 metų statytą Šv. Vito
katedrą,  romaninę Šv. Jurgio bažnyčią ir Auksinę gatvelę, kur kažkada gyveno tvirtovės sargybiniai,
o juos pakeitė magai, burtininkai ir alchemikai…Pilies vartus su XVIII a. kovojančių milžinų statula
aukso portalą.Vingiuotomis Mala Strana gatvelėmis leisimės iki įspūdingos Šv. Mikulašo bažnyčios,
garsiojo Karlo tilto.  Sustosime prie Šventojo Nepomuko svajonėms išsipildyti,  praeisime parako
bokštus. Senajame mieste apžiūrėsime Rotušės aikštę, astronominį laikrodį, Jano Huso paminklą.
Nuvyksime  į  Vaclovo  aikštę  ir  ten  turėsime  2,5  valandos  laisvo  laiko  pavalgymui  ir
pirkiniams…Nakvynė  viešbutyje  Prahoje.
3 diena. Pusryčiai viešbutyje. Tolimesnis dienos planas: Kutna Hora. Tai  –  miestas Vidurio
Čekijos krašte, įrašytas į UNESCO Pasaulio paveldo sąrašą. Miestą išgarsino sidabras. XIII a. aptikta
sidabro rūda ilgainiui šią vietą pavertė svarbiu Europoje monetų kaldinimo centru. Senamiestis labai
gražus,  o  Šv.  Barboros  katedra  su  savo  grakščiais  bokšteliais,  drožinėtais  medžio  suolais,
nuostabiomis klausyklomis palieka neišdildomą įspūdį.  Bažnyčią projektavo tas pats architektas,
kuris kūrė ir žymųjį Prahos šedevrą – Šv. Vito katedrą.
Virš raudonų Kutna Horos stogų pamatome XIV a. iškilusios Šv. Jokūbo varpinės bokštą. Visai šalia,
vienas svarbiausių miesto pastatų, vadinamas italų dvaru  –  t.y. buvusi monetų kalykla. Visus,
atvykusius į Kutną Horą, traukia Šv. Mergelės Marijos ėmimo į dangų bažnyčia, stovinti atokiau nuo
miesto centro  –  Sedlece. Tiesa, ne pati bažnyčia vilioja turistus, o koplyčia, dar kitaip vadinama
„Kaulų  koplyčia“.  Aplankome  šią  vieną  įspūdingiausių  ir  unikaliausių  bažnyčių  pasaulyje!  Jos
interjerą  puošia  40  tūkstančių  žmonių  skeletų.  Kaulai  mena  XIV  a.  vykusios  maro  epidemijos
baisumus.  Aplankome koplyčią ir  pasijuntame lyg pomirtinio pasaulio prieangyje:  o gal  ir  jame
pačiame? Čia viskas: ir sietynai, ir herbai, ir altoriai, ir net kryžiai – iš žmonių kaulų… Tai –   lyg šių
dienų kvieslys, raginantis sustoti beprotiško skubėjimo rate ir susimastyti, kas esame, kokie esame ir
dėl ko esame.
Po  pietų  vykstame  į  Aqua  parką,  kur  praleisime  laiką,  besimaudydami  3  valandas



(www.aquapalace.cz). Po maudynių vykstame link Lenkijos. Nakvynė Lenkijoje –   DUSZNIKI
ZDROJ.
4 diena. Pusryčiai. Grįžtame į Lietuvą. Kelionė per Lenkiją. Vėlai vakare grįžtame į namus.

KELIONĖS KAINA derinama agentūroje.

Kelionės kaina priklauso nuo grupės dydžio, išvykimo vietos.
Kelionės programą, užsakovo pageidavimu, galima koreguoti.

Į kelionės kainą įskaičiuojama:
*Kelionė autobusu;
*Kelionės vadovo paslauga;
*Kelionės organizacija;
*3 nakvynės viešbutyje su pusryčiais.

Papildomos išlaidos kelionėje* ( pavalgymas pakelės užeigose, mokami objektai, mokamos
paslaugos) –    apie 20 Eur.

Informacija apie kelionę kont. tel.:  8 41 399544, 8 698 07 197, 8 618 46 466 – Jovita, Virginija.

Datos:

UAB "Kelioniu centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206
Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splius.lt


